
                         

               

Página: 1 
 

/ 4 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   69/2021 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 76/2021 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 06/12/2021 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 0B1249F068E7B35896FAC9DC7C102CC20DFAF773 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

76/2021 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

69/2021 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

27/12/2021 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICÍPAL DE 
ENSINO. 

    

            

                         

  

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

20 CARNE BOVINA TIPO PATINHO, EM CUBOS, COM INSPEÇÃO, EMBALADA - CARNE 
BOVINA TIPO PATINHO, EM CUBOS, COM INSPEÇÃO, EMBALADA 
ADEQUADAMENTE E INTEGRA - ROTULADA. 

500,000 KG 
 

33,35 16.675,00 
    

                     

                         

  

29 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA,, COM INSPEÇÃO. EMBALAGEM 
ADEQUADA E INTEGRA - ROTULADA - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO 
CONGELADA,, COM INSPEÇÃO. EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA - 
ROTULADA 

650,000 KG 
 

13,25 8.612,50 
    

                     

                         

  

43 MAÇA, VARIEDADE FUJI - BOA QUALIDADE - MAÇA, VARIEDADE FUJI - BOA 
QUALIDADE 

850,000 KG 
 

5,97 5.074,50 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

30.362,00 
   

                    

                         

  

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 
    

                         

  

8 ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM DE 5 KG, ROTULADO - ARROZ 
PARBOILIZADO, EMBALAGEM DE 5 KG, ROTULADO 

250,000 PT 
 

19,95 4.987,50 
    

                     

                         

  

19 CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA  QUALIDADE CONGELADA, EMBALAGEM 
ADEQUADA E INTEGRA, COM INSPEÇÃO, ROTULADA. - CARNE BOVINA MOÍDA 
DE PRIMEIRA  QUALIDADE CONGELADA, EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA, 
COM INSPEÇÃO, ROTULADA. 

800,000 KG 
 

29,89 23.912,00 
    

                     

                         

  

33 FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL, EMBALAGEM INTEGRA DE 5 KG - 
ROTULADA - FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL, EMBALAGEM INTEGRA DE 5 
KG - ROTULADA 

40,000 PT 
 

19,20 768,00 
    

                     

                         

  

66 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM INTEGRA DE 1 KG - ROTULADO - SAL 
REFINADO IODADO, EMBALAGEM INTEGRA DE 1 KG - ROTULADO 

80,000 UN 
 

2,33 186,40 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

29.853,90 
   

                    

                         

  

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME 
    

                         

  

1 ABACAXI, TIPO PEROLA - ABACAXI, TIPO PEROLA 400,000 UNI 
 

7,09 2.836,00 
    

                         

  

2 ACUÇAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 05 KILOS - ROTULADO - AÇUCAR CRISTAL, 
EMBALAGEM DE 05 KILOS 

140,000 PT 
 

20,34 2.847,60 
    

                     

                         

  

3 ALHO BRANCO, SELECIONADO NACIONAL - ALHO BRANCO, SELECIONADO 
NACIONAL 

40,000 KG 
 

31,19 1.247,60 
    

                     



               

        

Página: 2 
 

/ 4 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

4 AMEIXA VERMELHA - AMEIXA VERMELHA 150,000 KG 
 

12,79 1.918,50 
  

               

 

5 AMENDOIM, LIMPO, PACOTES COM 500 GRAMAS - ROTULADO - AMENDOIM, 
LIMPO, PACOTES COM 500 GRAMAS - ROTULADO 

100,000 UN 
 

6,39 639,00 
  

              

               

 

6 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE POLIETILENO 1KG - ROTULADO - AMIDO DE 
MILHO, EMBALAGEM DE POLIETILENO 1KG - ROTULADO 

100,000 KG 
 

4,54 454,00 
  

              

               

 

7 APRESUNTADO SUÍNO, PEÇA INTEIRA COM 2,5 KG, ROTULADO E COM REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - APRESUNTADO SUÍNO, PEÇA INTEIRA COM 
2,5 KG, ROTULADO E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

50,000 UN 
 

18,48 924,00 
  

              

               

 

9 AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GR. - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 
EMBALAGEM DE 250 GR. 

20,000 UN 
 

6,19 123,80 
  

              

               

 

10 BANANA CATURA, SEMI MADURA - BANANA CATURA, SEMI MADURA 2.000,0 KG 
 

3,29 6.580,00 
  

               

 

11 BATATA INGLESA - BOA QUALIDADE - BATATA INGLESA - BOA QUALIDADE 650,000 UN 
 

4,74 3.081,00 
  

              

               

 

12 BEBIDA DE SOJA 0% LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 LT - BEBIDA DE 
SOJA 0% LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 LT 

50,000 UN 
 

8,32 416,00 
  

              

               

 

13 BETERRABA DESFOLHADA, BOA QUALIDADE - BETERRABA DESFOLHADA, BOA 
QUALIDADE 

400,000 KG 
 

4,64 1.856,00 
  

              

               

 

16 BROCOLIS DE CABEÇA, BOA QUALIDADE - BROCOLIS DE CABEÇA, BOA 
QUALIDADE 

100,000 UN 
 

6,88 688,00 
  

              

               

 

17 CACAU EM PÓ, 100% CACAU, CAIXA COM 200G - ROTULADO - CACAU EM PÓ, 
100% CACAU, CAIXA COM 200G - ROTULADO 

60,000 UN 
 

14,79 887,40 
  

              

               

 

18 CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - ROTULADO - CAFÉ SOLÚVEL, 
EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - ROTULADO 

100,000 UN 
 

14,39 1.439,00 
  

              

               

 

22 CEBOLA NACIONAL - BOA QUALIDADE - CEBOLA NACIONAL - BOA QUALIDADE 400,000 KG 
 

4,04 1.616,00 
  

              

               

 

23 CENOURA DESFOLHADA - BOA QUALIDADE - CENOURA DESFOLHADA - BOA 
QUALIDADE 

400,000 KG 
 

3,92 1.568,00 
  

              

               

 

24 CEREAL DE MILHO EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM INTEGRA COM 1 KG, 
ROTULADA. - CEREAL DE MILHO EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM 
INTEGRA COM 1 KG, ROTULADA. 

80,000 KG 
 

7,74 619,20 
  

              

               

 

25 COCO RALADO, DESITRATADO, EMBALAGEM INTEGRA COM 100 GRAMAS - COCO 
RALADO, DESITRATADO, EMBALAGEM INTEGRA COM 100 GRAMAS 

25,000 PT 
 

4,59 114,75 
  

              

               

 

26 COLORAU, EMBALAGEM INTEGRA DE 500 GRAMAS - COLORAU, EMBALAGEM 
INTEGRA DE 500 GRAMAS 

40,000 PT 
 

5,96 238,40 
  

              

               

 

27 COSTELINHA SUÍNA PICADA E CONGELADA, COM INSPEÇÃO, EMBALAGEM 
ADEQUADA E INTEGRA, ROTULADA. - COSTELINHA SUÍNA PICADA E 
CONGELADA, COM INSPEÇÃO, EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA, ROTULADA. 

300,000 KG 
 

19,94 5.982,00 
  

              

               

 

28 COUVE FLOR CABEÇA, BOA QUALIDADE - COUVE FLOR CABEÇA, BOA 
QUALIDADE 

100,000 UN 
 

7,19 719,00 
  

              

               

 

30 ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM DE 300 GR - ROTULADA - ERVILHA EM 
CONSERVA EM EMBALAGEM DE 300 GR - ROTULADA 

100,000 UN 
 

4,44 444,00 
  

              

               

 

31 EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/ 850 GR - ROTULADA - EXTRATO DE 
TOMATE, EMBALAGEM C/ 850 GR - ROTULADA 

60,000 UN 
 

9,89 593,40 
  

              

               

 

32 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE 1 KG - ROTULADA - 
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE 1 KG - ROTULADA 

50,000 PT 
 

5,99 299,50 
  

              

               

 

34 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM DE 01 KG - ROTULADA - FARINHA 
DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM DE 01 KG - ROTULADA 

20,000 PT 
 

6,29 125,80 
  

              

               

 

35 FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG - ROTULADA - FEIJÃO PRETO TIPO 
1, EMBALAGEM DE 1KG - ROTULADA 

50,000 KG 
 

8,39 419,50 
  

              

               

 

36 FERMENTO EM PÓ QUIMICO, LATA INTEGRA C/ 250 GRAMAS - FERMENTO EM 
PÓ QUIMICO, LATA INTEGRA C/ 250 GRAMAS 

60,000 UNI 
 

8,19 491,40 
  

              

               

 

38 FUBÁ DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM 05 KG, ENRIQUECIDO COM FERR - 
FUBÁ DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM 05 KG,  

80,000 UN 
 

21,74 1.739,20 
  

              



               

        

Página: 3 
 

/ 4 
 

               

  

ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM REGISTRO NO M.A. - 
ROTULADO 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

40 IOGURTE ZERO LACTOSE, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 140G - IOGURTE 
ZERO LACTOSE, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 140G 

100,000 UN 
 

8,75 875,00 
  

              

               

 

41 LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA 1LT, R - LEITE 
UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA 1LT, REGISTRO 
MINIS. DA AGRICULTURA. 

300,000 UN 
 

5,22 1.566,00 
  

              

               

 

42 LOURO, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 5 GR - LOURO, EMBALAGEM 
TRANSPARENTE COM 5 GR 

15,000 UN 
 

3,19 47,85 
  

              

               

 

44 MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGEM INTEGRA DE 01 KG 
- MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGEM INTEGRA DE 01 
KG 

100,000 UN 
 

4,97 497,00 
  

              

               

 

45 MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM INTEGRA 500 
GRAMAS - MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM 
INTEGRA 500 GRAMAS 

100,000 PT 
 

4,59 459,00 
  

              

               

 

46 MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA - BOA QUALIDADE - MAMÃO, VARIEDADE 
FORMOSA - BOA QUALIDADE 

850,000 KG 
 

7,94 6.749,00 
  

              

               

 

47 MANGA (FRUTA) - BOA QUALIDADE - MANGA (FRUTA) - BOA QUALIDADE 300,000 KG 
 

5,29 1.587,00 
  

              

               

 

48 MANTEIGA COM SAL. ISENTA DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INTEGRA 
COM 500 G. ROTULADA - MANTEIGA COM SAL. ISENTA DE GORDURAS TRANS. 
EMBALAGEM INTEGRA COM 500 G. ROTULADA 

30,000 UN 
 

20,72 621,60 
  

              

               

 

49 MARGARINA COM SAL, 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 500G - 
MARGARINA COM SAL, 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 500G 

10,000 UN 
 

8,65 86,50 
  

              

               

 

50 MELANCIA - BOA QUALIDADE - MELANCIA - BOA QUALIDADE 1.000,0 KG 
 

2,29 2.290,00 
  

               

 

51 MELÃO AMARELO - BOA QUALIDADE - MELÃO AMARELO - BOA QUALIDADE 850,000 KG 
 

6,37 5.414,50 
  

              

               

 

52 MILHO VERDE EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTEGRA DE 300 GR - MILHO 
VERDE EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTEGRA DE 300 GR 

100,000 UN 
 

3,99 399,00 
  

              

               

 

53 ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM PET INTEGRA COM 900 ML - ÓLEO DE 
GIRASSOL, EMBALAGEM PET INTEGRA COM 900 ML 

60,000 UN 
 

12,17 730,20 
  

              

               

 

54 OLEO DE SOJA , EMBALAGEM INTEGRA COM 900 ML - OLEO DE SOJA , 
EMBALAGEM INTEGRA COM 900 ML 

400,000 UNI 
 

8,99 3.596,00 
  

              

               

 

55 OREGANO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 100 GR - OREGANO, EMBALAGEM 
TRANSPARENTE DE 100 GR 

10,000 UNI 
 

10,59 105,90 
  

              

               

 

56 OVOS DE GALINHA, TIPO 2, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTA, 
EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA COM 1 DÚZIA, ROTULADA - OVOS DE 
GALINHA, TIPO 2, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTA, EMBALAGEM 
ADEQUADA E INTEGRA COM 1 DÚZIA, ROTULADA 

800,000 DZ 
 

7,69 6.152,00 
  

              

               

 

57 PÃO BRANCO DE FORMA FATIADO, EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA COM 
400GR - PÃO BRANCO DE FORMA FATIADO, EMBALAGEM ADEQUADA E 
INTEGRA COM 400GR 

200,000 UN 
 

6,88 1.376,00 
  

              

               

 

58 PÃO FRANCES INTEGRAL, UNIDADES COM  60 GR , EMABALADOS 
ADEQUADAMENTE - ROTULADOS - PÃO FRANCES INTEGRAL, UNIDADES COM  
60 GR , EMABALADOS ADEQUADAMENTE - ROTULADOS 

900,000 KG 
 

11,14 10.026,00 
  

              

               

 

59 PÃO BRANCO SOVADO, UNIDADES COM 60 G. EMBALADOS ADEQUADAMENTE, 
ROTULADO. - PÃO BRANCO SOVADO, UNIDADES COM 60 G. EMBALADOS 
ADEQUADAMENTE, ROTULADO. 

500,000 KG 
 

9,41 4.705,00 
  

              

               

 

60 PÊSSEGO BRANCO, GRAÚDO E MADURO. ISENTO DE PODRIDÃO E 
PERFURAÇÕES. - PÊSSEGO BRANCO, GRAÚDO E MADURO. ISENTO DE PODRIDÃO 
E PERFURAÇÕES. 

150,000 KG 
 

7,75 1.162,50 
  

              

               

 

61 PIMENTÃO VERDE - BOA QUALIDADE - PIMENTÃO VERDE - BOA QUALIDADE 30,000 KG 
 

12,19 365,70 
  

              

               

 

62 PINHÃO, BOA QUALIDADE - PINHÃO, BOA QUALIDADE 120,000 KG 
 

11,71 1.405,20 
  



                            

                

Página: 4 
 

/ 4 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

63 PIPOCA DE MILHO, PACOTES INTEGROS C/ 500 GRAMAS - ROTULADOS - PIPOCA 
DE MILHO, PACOTES INTEGROS C/ 500 GRAMAS - ROTULADOS 

80,000 UN 
 

5,19 415,20 
    

                          

                            

  

64 POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO INTEGRO COM 500 GRAMAS - 
ROTULADO - POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO INTEGRO COM 
500 GRAMAS - ROTULADO 

300,000 PT 
 

6,39 1.917,00 
    

                          

                            

  

65 REQUEIJÃO CREMOSO, TRADICIONAL. EMBALAGEM INTEGRA E REFRIGERADA 
COM 180 G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - REQUEIJÃO 
CREMOSO, TRADICIONAL. EMBALAGEM INTEGRA E REFRIGERADA COM 180 G E 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

50,000 UN 
 

7,49 374,50 
    

                          

                            

  

67 TOMATE SEMI MADURO - BOA QUALIDADE - TOMATE SEMI MADURO - BOA 
QUALIDADE 

300,000 KG 
 

7,19 2.157,00 
    

                          

                            

  

68 UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM INTEGRA COM 500 G. - UVA 
PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM INTEGRA COM 500 G. 

20,000 UN 
 

7,71 154,20 
    

                          

                            

  

69 VINAGRE DE VINHO TINTO GARRAFÃO C/5 LITROS - ROTULADO - VINAGRE DE 
VINHO TINTO GARRAFÃO C/5 LITROS - ROTULADO 

50,000 UN 
 

20,69 1.034,50 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

97.177,40 
   

                     

                            

  

Participante: SCS COMERCIO LTDA 
    

                            

  

14 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS  - ROTULADO - 
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS  - ROTULADO 

400,000 UN 
 

7,20 2.880,00 
    

                          

                            

  

15 BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM DE 400 G, ROTULADO - BISCOITO SALGADO, 
EMBALAGEM DE 400 G, ROTULADO 

300,000 UN 
 

7,00 2.100,00 
    

                          

                            

  

21 CARNE SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, SEM OSSO COM INSPEÇÃO EMBALAGEM 
ADEQUADA E INTEGRA. ROTULADA - CARNE SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, 
SEM OSSO COM INSPEÇÃO EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA. ROTULADA 

500,000 KG 
 

19,45 9.725,00 
    

                          

                            

  

37 FILÉ DE PEITO DE FRANGO, COM INSPEÇÃO. EMBALAGEM ADEQUADA E 
INTEGRA - ROTULADO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, COM INSPEÇÃO. 
EMBALAGEM ADEQUADA E INTEGRA - ROTULADO 

600,000 KG 
 

19,80 11.880,00 
    

                          

                            

  

39 IOGURTE INTEGRAL, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 900G - IOGURTE 
INTEGRAL, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 900G 

800,000 UN 
 

9,90 7.920,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

34.505,00 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

191.898,30 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

PROGR. SUPL. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

05.001.12.306.1002.2009.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

27/12/2021 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


